Sudracae et Malli validae Indorum gentes erant et bellum impigre parabant; | Alexandri adventu ducem quidem spectatae virtutis ex natione Sudracarum elegerunt. | Barbarorum dux sub radice montis castra posuit | lateque ignes ostendit, | sperans speciem multitudinis timorem aucturum esse (inf. fut. di augeo = «avrebbe aumentato»), clamore quoque ac ululatu. || lam dies appetebat | cum Alexander validum exercitum e castris eduxit aciemque instruxit. | Sed barbari, clamore impulsu, cum Macedonibus manus non conseruerunt: | subito profugerunt et montes occupaverunt. | Hostium agmini Alexander institit, impedimentum autem cepit.

correttezza morfo-sintattica

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	/10

comprensione generale

resa in italiano

nome e cognome classe 2C data 10/4/2006

10C3. Anche i nemici vinti piangono la morte di Alessandro **

Milites cum armis vigilabant; Babylonii vel e muris vel e culmine tecti prospectabant. | Nemo lumina audebat accendere. | Et quia propter noctem oculorum cessabat usus, | fremitus vocesque captabant | ac plerumque per obscuras semitas, invicem suspecti ac solliciti, incedebant. || Persae comas detonderant et in lugubri veste cum coniugibus [non ut victorem et hostem, sed ut iustissimum regem] vero desiderio lugebant: | adsueti sub rege vivere, | alium digniorem non esse putabant. | Nec muri urbis luctum continebant, sed proximam regionem ac deinde magnam partem Asiae mali fama pervaserat.

CURZIO RUFO, *Historia Alexandri Magni*

correttezza morfo-sintattica

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	/10

comprensione generale

resa in italiano

nome e cognome classe 2C data 10/4/2006

10C3. Anche i nemici vinti piangono la morte di Alessandro **

Milites cum armis vigilabant; Babylonii vel e muris vel e tectis prospectabant. | Nemo lumina audebat accendere. | Et quia propter noctem oculorum cessaverat usus, | fremitus vocesque auribus captabant | ac plerumque per obscuras semitas incedebant. || Persae comas detonderant et in lugubri veste cum coniugibus ac liberis [non ut victorem et hostem, sed ut iustissimum regem] vera maestitia lugebant: | adsueti sub rege vivere, | alium digniorem non fuisse putabant. | Nec muri urbis fletus continebant, sed totam regionem ac deinde omnes urbes Asiae luctus pervadebat.

CURZIO RUFO, *Historia Alexandri Magni*

correttezza morfo-sintattica

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	/10

comprensione generale

resa in italiano

nome e cognome classe 2C data 10/4/2006

10C4. L'impero di Nerone *

Nero, Caligulae avunculo suo simillimus, Romanum imperium et deformavit et diminuit. | Vir inusitatae luxuriae, calidis et frigidis corpus lavabat unguentis. | Maximam senatus partem interfecit; | multis hostis fuit. | Postremo, turpissime saltabat et cantabat in scaena. || Parricidia multa commisit: interfecit enim fratrem, uxorem, sorores, matrem. | Urbem Romam incendit: spectaculi enim imaginem cernere cupiebat. | Tamen in re militari Britanniam paene amisit. | Redegit etiam in formam provinciae Pontum et Alpes Cottias. | Denique senatus Neronem iudicavit hostem.

EUTROPIO, *Breviarium*

correttezza morfo-sintattica

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	/10
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

comprensione generale

resa in italiano

nome e cognome classe 2C data 10/4/2006

10C4. L'impero di Nerone *

Nero, Caligulae avunculo suo simillimus, Romanorum imperium et deformavit et diminuit. | Vir inusitatae luxuriae, calidis et frigidis corpus lavabat unguentis, | retibus aureis pisces capiebat. Senatus partem interfecit; | bonis omnibus hostis fuit. | Postremo, turpissime cantabat in scaena citharoedico habitu. || Multa scelera commisit: interfecit enim fratres, uxorem, sororem, matrem. | Urbem Romam incendit: spectaculi enim imaginem creare cupiebat. | Interea in re militari Britanniam paene amisit. | Redegit tamen in formam provinciae Pontum. | Denique senatus Neronem iudicavit hostem.

correttezza morfo-sintattica

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	/10

comprensione generale

resa in italiano

nome e cognome classe 2C data 10/4/2006

10C5. Le sorgenti *

Aqua est maxime necessaria ad vitam et ad usum cotidianum. | Ea autem erit
facilior («più facile da trovare»), | si erunt fontes aperti et fluentes. | Sin
autem non profluent, | quaeri sub terra capita (sogg.= «le sorgenti») et colligi
debent. || Sub radicibus montium et in saxis silicibus venae reperiuntur
uberiores et affluentiores; | eaeque frigidiores sunt et salubriores. |
Campestribus autem fontibus [venae] salsae, graves, tepidae, non suaves
sunt, | nisi quae ex montibus sub terra submanantes erumpunt in medios
campos | ibique arborum umbris [venae] contectae praestant montanorum
fontium suavitatem.

correttezza morfo-sintattica

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	/10

comprensione generale

resa in italiano

nome e cognome classe 2C data 10/4/2006

10C61. Una casa abitata da un fantasma / 1 **

Erat Athenis spatiosa et capax domus, sed infamis et pestilens. | Per silentium noctis sonus ferri longius resonabat. | Mox apparebat idolon: | senex squalore confectus, promissa barba, horrenti capillo, manibus catenas gerebat quatiebatque. | Inde inhabitantes tristes dirasque noctes per metum vigilabant. (trans.) || Vigiliam morbus et, crescente formidine («col crescere della paura»), mors sequebatur («seguiva»). | Nam interdiu quoque, quamquam abscesserat imago, | memoria imaginis oculis inhaerebat, | longiorque causis timoris timor erat. | Deserta inde et damnata solitudine domus erat, totaque illi monstro relicta: proscribebatur («veniva messa in vendita») tamen.